UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT-GDTH

V/v triển khai “Tháng hành động vì an

toàn thực phẩm” năm 2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Điện Biên Phủ, ngày     tháng     năm 2021

Kính gửi :

- Các cơ sở giáo duc̣ Mầm non;

- Các trường TH, TH-THCS, THCS thành phố Điêṇ Biên Phủ

Thực hiện Công văn số 743/SGDĐT- CNTT&NCKH, ngày 12/4/2021

của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc triển khai “Tháng hành động

vì an toàn thực phẩm”  năm 2021, Phòng giáo duc̣ và Đào taọ yêu cầu các đơn vi ̣

thực hiêṇ môṭ số nôị dung sau:

 1. Nghiên cứu và triển khai thưc̣ hiêṇ Công văn số 743/SGDĐT-

CNTT&NCKH, ngày 12/4/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên về

việc triển khai  “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2021 tới toàn thể

cán bô,̣ giáo viên, nhân viên và hoc̣ sinh (văn bản gửi kèm).

2. Tiếp tuc̣ phổ biến các văn bản quy phạm pháp luật về An toàn thực

phẩm; tổ chức, triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2021

với chủ đề “ Đảm bảo an toàn thực phẩm, phòng ngừa ngộ độc thực phẩm

trong tình hình bình thường mới ” tới tập thể cán bô,̣ giáo viên, nhân viên và

hoc̣ sinh trong đơn vị trường.

3. Đối với các trường có bếp ăn tập thể cần tăng cường công tác kiểm tra,

giám sát việc thực hiện vệ sinh an toàn thực phẩm; kiểm soát chặt chẽ nguồn

gốc thực phẩm và các khâu: chế biến, bảo quản, đặc biệt nói không với thực

phẩm giả và kém chất lượng. Tiếp tục làm tốt công tác phòng, chống các bệnh

truyền nhiễm, chủ động kiểm soát và ngăn chặn dịch bệnh trong nhà trường.

 4. Báo cáo kết quả triển khai, thực hiện về Phòng Giáo dục và Đào tạo qua

bộ phận chuyên môn cấp học trước ngày 13/5/2021; bản mềm gửi qua gmail:

MN: phthuyduong84@gmail.com;

TH: huongtuan.nt68@gmail.com;

THCS: chidat10@gmail.com.

Nhâṇ đươc̣ Công văn này, Phòng Giáo dục yêu cầu các cơ sở Giáo dục Mầm

non, các trường Tiểu học, TH-THCS và THCS nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Phòng;

- Bộ phận CM: MN, TH, THCS;

- Các đơn vị trường;

- Lưu: VT, CM.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hồng

mailto:phthuyduong84@gmail.com
mailto:huongtuan.nt68@gmail.com
mailto:huongtuan.nt68@gmail.com

		honglt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-04-28T09:53:46+0700

		2021-04-28T11:06:19+0700

		2021-04-28T11:06:35+0700

		phonggiaoduc.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-04-28T11:07:15+0700